par Pierre Chauchons et sa femme Poncia avec l’accord de leurs trois fils. 

C. – Urkunde CCLXXXXIIII, Folien 99v°/100. 

DE PARTIBUS MASURE JUXTA SANCTUM SYXTUM. 

Magister Bonus, officialis domni H.
23

 Remensis archidiaconi, omnibus presens scriptum 

inspecturis in Domino salutem. 

22 M°CC°XV°. C. 
23 H(ugonis). 
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Noverit unversitas vestra quod Petrus Chauchons et Poncia uxor ejus in presentia nostra 

constituti de assensu filiorum suorum Betranni presbyteri de Saceio, Albrici et Robini, de-

derunt in elemosinam ecclesie Sancti Nichasii pro anniversariis Remigii Chauchon, Paris 

et Furkaut faciendis partes masure
24

 que eos jure hereditario contingebant que masura juxta 

Sanctum Syxtum sita est; quod si quis predictam ecclesiam super donationem ista molesta-

te attemptaverit prenominati Petrus Cauchons et Poncia uxor ejus et presbyter de Saceio 

Bertrannus, prestita fidei cautione ad hoc se firmiter obligaverunt quod legitimam garandi-

am portabunt adversus omnes qui juri stare voluerint. 

In cujus rei testimonium sigillum domini mei appensione dignum duxi. 

Actum anno gratie M°CC°XV°. 

9. Urkunde Nr. 96: 1217, Juni – Reims. 

Notice d’Albéric, archevêque de Reims, attestant la vente d’une part de la dîme de Saint-

Germainmont, pour cent quinze livres de Reims, à l’abbaye de Saint-Nicaise par Herbert 

Periers et sa femme. Les vendeurs se sont « dévêtus » de la dîme dans les mains de 

l’archevêque qui en a réinvesti l’église de Saint-Nicaise. (S. 267) 

A. – Original. (Maße, S. 267). Reims 55 H 141/2, Saint-Germainmont. 

C. – Urkunde LXXXII, Folien 41v°/42. De decima de Sancti Germanimonte. Ist dieselbe 

Urkunde wie Nr. 215. 

Albericus Dei gratia Remensis archiepiscopus, omnibus presentes litteras inspecturis, in 

Domino salutem. 

Noveritis quod Herbertus Periers et Pasca
25

, uxor ejus, in nostra presentia constituti vendi-

derunt precio centum et quindecim librarum remensium ecclesie Sancti Nichasii Remensis 

quicquid habebant et percipiebant in decima de Sancti Germani Monte tam majori quam 

minuta, fide interposita promittentes quod super hoc adversus omnes qui juri stare volue-

rint eidem ecclesie legittimam garandiam portabunt et de hoc constituerunt fidejussores 

Robaudum et Baletum et in contravadium posuerunt viginti
26

 sextarios frumenti qui sibi 

24 Im 16. Jh. am Rand hinzugefügt: Haus in der Nähe von Saint-Sixte. C2. 
25 Pascha. C. 
26 vinginti. C.  
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debentur apud Barras; item etiam Herbertus et Pasca
27

 uxor sua de dicta se decima in nos-

tra presentia devestierunt et in manu nostra resignaverunt, et nos ad petitionem eorundem, 

prefatam ecclesiam investivimus de eadem. 

In cujus rei testimonium presentes litteras sigilli nostri appensione fecimus communiri.  

Datum per manum Hugonis, cancellarii nostri, anno gratie M°CC° septimo decimo, mense 

junio. 

A.  Recto (über dem Text): 1217 acquet de la disme de Saint-Germainmont. 

Verso: 

- de decima Sancti Germani Montis. 

- acquest de la disme de Saint Germainmont 1217. 

10. Urkunde Nr. 215: 1217, Juni. 

C. – Urkunde CCI, Folio 75 v°. Diese Urkunde ist dieselbe wie Nr. 96, deren Transkription 

dem Original folgt. Hier folgt die Transkription des Chartulars, wobei die Unterschiede 

zum Original angemerkt sind. 

ITEM DE DECIMA SANCTI GERMANI MONTIS. 

Albricus Dei gratia Remensis archiepiscopus, omnibus presentes litteras inspecturis, in 

Domino salutem. 

Noveritis quod Herbertus Periers et Pascha
28

 uxor ejus, in nostra presentia constituti, ven-

diderunt precio centum et quindecim librarum remensium ecclesie Sancti Nichasii Remen-

sis quicquid habebant et percipiebant in decima de Sancti Germani Monte tam in maiori 

quam minuta fide interposita, promittentes quod super hoc adversus omnes qui juri stare 

voluerint, eidem ecclesie legittimam
29

 garandiam portabunt et de hoc constituerunt fidejus-

sores Rodobaudum et Baletum et in contravadium posuerunt XX
30

 sextarios frumenti qui 

sibi debentur apud Barras; idem etiam Herbertus et Pascha
31

 uxor sua de dicta se decima in 

nostra presentia devestierunt et in manu nostra resignaverunt et nos, ad petitionem eorun-

dem, prefatam ecclesiam investivimus de eadem. 

27 Pascha. C. 
28 Pasca. A. 
29 Legitimam. A. 
30 Viginti. A. 
31 Pasca. A. 
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In cujus rei testimonium presentes litteras sigilli nostri appensione fecimus munimiri
32

. 

Datum per manum Hugonis cancellari nostri, anno gratie M°CC° septimo decimo, mense 

junio. 

11. Urkunde Nr. 227: 1217, September. 

Lettres de l’archidiacre Blihardus attestant l’achat par l’abbaye de Saint-Nicaise de ce 

que Raoul de Bétheniville possédait à Saint-Hilaire; il n’y a pas de prix indiqué mais l’on 

retient cinquante livres pour la dot de sa femme qui, par ailleurs, approuve cette vente, 

ainsi que la mère, les enfants et les frères et soeurs de Raoul. 

A. – Original; (Maße, s. Cossé-Durlin, S. 359). Reims 55 H 142/4, Saint-Hilaire. 

C. – Urkunde CCXIIII, Folien 77v°/78. Item de eodem. 

Blihardus Remensis archidiaconus, universis presentes litteras inspecturis, in Domino salu-

tem. 

Noverit universitas vestra quod Radulfus de Betignivilla filius Balduini vendidit in allodi-

um ecclesie Sancti Nichasii Remensis quicquid habebat vel habere poterat ex parte patris et 

matris sue, in villa de Sancto Helerio et in territorio et banno ejusdem ville tam in mansio-

nariis quam in herbagio, censu et avena et siquid aliud ibidem habebat vel habere poterat 

cum omni dominio quod ibidem habebat, nichil sibi in rebus predictis penitus retinens sed 

renuncians
33

 omni juri sibi competenti et etiam competituro in rebus prenominatis excepto 

solo jornali terre quod situm est in banno et justicia ecclesie supradicte, ita etiam quod ni-

chil in eadem villa vel in territorio ejusdem ville acquirere poterit prenominatus Radulfus, 

promisit insuper idem Radulfus fide interposita, de rebus supradictis se legitimam
34

 garan-

diam portaturum contra omnes qui juri stare vellent et eandem ecclesiam super hiis de cete-

ro molestarent; venditionem autem supradictam laudaverunt mater et uxor et liberi ipsius 

Rad. et Johannes, Theodericus et Herbelotus fratres ejusdem et sorores sue promittentes 

interposita fide quod nichil in eis de cetero reclamabunt. Recognoverunt etiam fratres ipsi-

us quod istud cesserat in portionem prenominati Radulfi ceteris competentibus partibus 

32 Communiri. A. 
33 renuntians. C. 
34 legittimam. C. 
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assignatis promittentes, fide interposita tanquam plegii se legitimam
35

 garandiam portatu-

ros contra omnes qui juri stare vellent et sepedictam ecclesiam super hiis de cetero mo-

lestarent; et sciendum quod idem fratres in manuburnia non erant, venditionem insuper 

sepedicta Margareta, uxor ejusdem Radulfi, spontanea laudavit fide interposita promittens 

quod nichil in rebus predictis nomine dotis vel aliquo modo reclamabit; reassignate enim 

fuerunt ei quinquaginta libre
36

 pro dote sua de denariis de mercato jamdicto receptis. Super 

premissis vero firmiter observandis fidejussores sunt: Briccius de Aussontia; Bernardus de 

Huldrisivilla; Doinus de Ponte Fabricato et Baudeconnus fratres; Poncinus Chosails; War-

nerus de Sancto Helerio; Colardus de Soain; Gerbaudus filius Poart; Jehelardus; Johannes 

Barons; Bernardus de Capella et Poncardus Labriche. 

In cujus rei testimonium presentes litteras sigilli nostri appensione fecimus communiri.  

Actum anno gratie M°CC° septimodecimo
37

 mense septembri. 

A. Verso: 

 - de eoque Radulfus de Bettegnivilla vendidit nobis. 

- acquest et ratification diceluy de bons droicts et biens que pouvoit avoir ung Ra-

oul de Bethnyville a Saint Hilier pour labbaye de Sainct Nichaise. 1217. 

12. Urkunde Nr. 298: 1217, März [25. – 31. oder 1218, 1. – 24.]. 

Lettres de l’officialité de Reims attestant que Poncardus de Raucourt et son fils ont donné 

à l’abbaye de Saint-Nicaise la dîme qu’ils percevaient à Villers-devant-Raucourt. 

C. – Urkunde CCLXXXV, Folio 98. 

DE DECIMA DE VILLARI JUXTA RADULPHI CURTEM. 

Magister Bonus, officialis domni Hugonis Remensis archidiaconi, omnibus presentes litte-

ras inspecturis, salutem in Domino. 

Noverint universitas vestra quod Poncardus de Radulficurte et Theobaldus filius ejus in 

curia domini mei in mea presentia constituti totam decimam quam habebant apud Villare 

juxta Radulficurtem quam etiam ecclesia Sancti Nichasii pignori obligatam sicut ab eisdem 

35 legittimam. C. 
36 La libras. C. 
37 M°CC°XVII°. C. 
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didici redemerat, eidem ecclesie in elemosinam contulerunt, fidem interponentes corpora-

lem quod in decima illa nichil de cetero, per se vel per alios reclamabunt et quod exinde 

ipsi ecclesie legittimam portabunt garandiam. Actum anno Domini M°CC°XVII°, mense 

martio. 

13. Urkunde Nr. 91: 1218, April – Reims. 

Lettres de reconnaissance de l’officialité de Reims attestant que Gérard de « Provisuel » a 

vendu à Saint-Nicaise sa part de dîme de Sery pour deux cents livres moins cent sous de 

monnaie de Reims. (S. 264) 

C. – Urkunde LXXVII, Folien 40/40 v°. 

DE DECIMA GERARDI DE PROVISUEL INFRA PARROCHIATA DE CERIS NOBIS 

VENDITA. 

Magister Bonus, officialis domni Hugonis Remensis archidiaconi, omnibus ad quos littere 

iste pervenerint in Domino salutem. 

Noverint universi quod Gerardus, miles de Provisuel, de assensu uxoris sue et liberorum 

suorum, vendidit ecclesie Sancti Nichasii Remensis quicquid habebat in omnibus commo-

dis in decima majori et minori infra parrochiatum de Ceris, precio ducentarum librarum 

remensis monete C solidis minus, cum autem jamdicta decima de feudo domini Guidonis 

de Ceris esset et ab eo idem Gerardus eam in feudum possideret, idem Guido, de assensu 

Anselidis uxoris sue et heredum suorum jamdictum feudum prenominate ecclesie in ele-

mosinam contulit, renuntians omni juri sibi competenti et etiam competituro et jamdictum